
P
ro

t.
 n

. 
0
0
0
4
6
1
9
 d

e
l 
1
7
/1

1
/2

0
2
1
 -

 [
U

O
R

: 
S

I0
0
0
0
1
7
 -

 C
la

s
s
if
. 
0
/0

] 
P

a
g
. 
1
 A

n
n
u
lla

to
: 
n
o

Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
4
6
1
9
 d
el

 1
7/

11
/2

02
1 

- 
[
U
O
R
:
 $
SI
10
00
01
7 

- 
Cl
as
si
f.

 0
/0
] 
Pa
g.
 1

 A
nn

ul
la

to
: 
no

 

“ATTO A CONTRARRE” 

Prot. n. 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER LA MANUTENZIONE 
EDILE DA ESEGUIRSI SU FABBRICATI, MANUFATTI ED AREE DI PROPRIETA' O _ IN 
DISPONIBILITA’ DELL’ANCONAMBIENTE SPA. 

Area/Unità 

Operativa 

proponente 

AREA TECNICA OPERATIVA 

Importo a base di 

gara/importo 

L'importo complessivo contrattuale del servizio oggetto dell’appalto è di 
€ 106.590,70 (centoseimilacinquecentonovanta/70) di cui € 2.123,48 

stimato (duemilacentoventitre/48) per oneri per l’applicazione delle norme per la 
sicurezza, ai sensi del D. Lgs. 81/2008 + |.V.A. 

Durata 12 mesi 

Opzioni e rinnovi Opzione 12 mesi 

Valore massimo € 106.590,70 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di Iva e/o di altre 

affidamento 

stimato del imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente somma: 

ser\i|Z|o al sensi Importo annuale € 106.590,70 
dell’art. 3, complessivo a base di 
comma 4 del D. gara 
Lgs 50/2016 Opzione di rinnovo Prevista 

Proroga tecnica Non Prevista 

Modalità di Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito {secondo soglia dell’importo) 
con max 10 {dieci) operatori economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
b), in deroga al Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto soglia” settori 
ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - (deliberazione Consiglio di 
Amministrazione del 24.11,2020) 

Criterio di 

Aggiudicazione 

L’aggiudicazione avrà luogo con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., secondo il seguente punteggio 
massimo : 

OFFERTA TECNICA MAX PUNTI 70 

OFFERTA ECONOMICA MAX PUNTI 30 

TOTALE MAX PUNTI 100 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Tel.800 680 800{Centralino) 
Fax 0712809870 

Mail: info@anconambiente.it 

Web: www.anconambiente.it 
Società soaaetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maacioranza Comune di Ancona 

P_IVA e C.F. 01422820421 
R.E.A. An n 130361 
Capitale Sociale: € 5,164.240,00 



P
ro

t.
 n

. 
0
0
0
4
6
1
9
 d

e
l 
1
7
/1

1
/2

0
2
1
 -

 [
U

O
R

: 
S

I0
0
0
0
1
7
 -

 C
la

s
s
if
. 
0
/0

] 
P

a
g
. 
2
 A

n
n
u
lla

to
: 
n
o

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica sarà effettuata in base ai 
punteggi specificati all’art. 6 dell’allegato Foglio Patti e Condizioni. 

Condizioni di 

partecipazione 

requisiti generali 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi dell’art. 45, del 
Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, consorziati o raggruppati ai sensi 
degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed 
economici di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e 
ss.mm.ii. 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 
° le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.ii.; 
° l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, della legge n. 
383/2001 e ss.mm.ii. 

Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
4
6
1
9
 d
el

 1
7/

11
/2

02
1 

- 
[
U
O
R
:
 $
1
0
0
0
0
1
7
 -

 C
la
ss
if

. 
0/
0]
 P
ag
. 
2 
An

nu
ll

at
o:

 n
o 

Condizioni di 

partecipazione 

requisiti di 

idoneità (Requisiti 

minimi di 

partecipazione) 

Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso del seguento 
requisito minimo: 

e  essere in possesso dei requisiti stabiliti all’art. 90 del citato D.P.R. 05/10/2010, n. 
207 e s.m.i., tenendo conto di quanto specificato dal Ministero dei Lavori Pubblici 
con circolare n. 182/400/93 del 01/03/2000 e di quanto prescritto dalla Legge 
della Regione Marche 04/04/2011, n. 4; in alternativa potrà essere prodotta 
idonea attestazione rilasciata dalle Società Organismi di Attestazione (SOA) in 
corso di validità alla data di presentazione dell’offerta per la categoria OG1 
classifica | {dell’allegato A) del D.P.R. 207/2010 e s.m.i. 

e possedere idonei ed adeguati mezzi/attrezzature, dotazioni e di quant’altro 
necessario per l’effettuazione a regola d’arte del servizio in oggetto {l’elenco deve 
essere inserito all’interno dell’offerta tecnica); 

è disponibilità (proprietà o nolo) di un sollevatore telescopico rigido (ad esempio 
equivalente al mezzo Merlo P_40.16). La disponibilità del mezzo con autista 
compreso, dovrà essere garantita entro 6 ore dalla richiesta della Stazione 
Appaltante e comunque entro l’eventuale tempistica migliorativa dichiarata dal 
concorrente nell’offerta tecnica relativamente alle richieste effettuate in urgenza. 
(Dovrà in sede di gara essere presentata una dichiarazione del possesso di 
proprietà o nolo); 

e al fine di garantire la tempestività nell’esecuzione degli interventi, l’appaltatore 
dovrà, per tutta la durata del contratto, avere la sede operativa della propria 
attività, o almeno una dipendenza operativa, a distanza non superiore di 40 
(quaranta)km dalla sede legale di AnconAmbiente ubicata in Ancona in via del 
Commercio 27. Pertanto la ditta dovrà dichiarare in sede di gara il possesso di tale 
requisito o di provvedere ad aprire una dipendenza operativa della propria attività 
entro i 40 km dalla sede legale della Stazione Appaltante prima dell’affidamento 
dell’appalto.; 

Si precisa che il mancato possesso anche di uno solo dei requisiti richiesti per la 
partecipazione alla presente procedura negoziata comporterà la non ammissione alla 
procedura stessa e la mancata produzione, in caso di aggiudicazione, della relativa 
documentazione a comprova del possesso dei requisiti dichiarati determinerà la decadenza 
dall'aggiudicazione e l’adozione dei consequenziali provvedimenti in materia. 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: Tel.800 680 800{Centralino) P_IVA e C.F. 01422820421 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soagetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di magaioranza Comune di Ancona 



P
ro

t.
 n

. 
0
0
0
4
6
1
9
 d

e
l 
1
7
/1

1
/2

0
2
1
 -

 [
U

O
R

: 
S

I0
0
0
0
1
7
 -

 C
la

s
s
if
. 
0
/0

] 
P

a
g
. 
3
 A

n
n
u
lla

to
: 
n
o

“ATTO A CONTRARRE 

Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
4
6
1
9
 d
el

 1
7/

11
/2

02
1 

- 
[
U
O
R
:
 $
1
0
0
0
0
1
7
 -

 C
la
ss
if

. 
0/
0]
 P
ag
. 
3 
An

nu
ll

at
o:

 n
o 

Motivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di operatori 
economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei fabbisogni da 
soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata comparazione di offerte, sottolineando 
la sussistenza evidente di interesse pubblico ad ammettere più di un soggetto, per 
conseguire i vantaggi della sopra citata competizione intende invitare le sopra citate ditte e 
a quante ne faranno espressa richiesta a portale all’indirizzo 
albofornitori@anconambiente,it successivamente alla pubblicazione dell’atto a contrarre al 
link http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

n. Denominazione Partita IVA E-mail PEC _ Indirizzo attivitàCAP Città 
Provincia 

1 VALTOM COSTRUZIONI SRL 02541420424 _ info@valtomsrl.it 
valtom@legalmail.it - VIA DELL'INDUSTRIA 14 60015 Falconara Marittima 
Ancona 

2 CREA COSTRUZIONI SRL 03500490614 crea.costruzioni@alice.it 
creacostruzioni@legalmail.it - VIA DELLE GINESTRE 30 60025 Loreto Ancona 

3 2 P_di PAOLONI ENRICO & C. SRL 00250090438  dueppaoloni@libero.it 
impresapaoloni@cert.postecert.it Via Montefiore, 98/A 62019 Recanati 
Macerata 

4 IMPRESA EDILE GRACIOTTI MAURO 01385230428 mauro.graciotti@libero.it 
GRACIOTTI.MAURO@LEGALMAIL.IT VIA EMENDABILI 17 60127 Ancona 
Ancona 

5 COVECO SRL UNIPERSONALE — 019123020432 c.coveco@gmail.com 
covecosrl@pec.it via Scossicci, 2162017 Porto Recanati Macerata 

6 CO.PRO.L.A. — 02513990420 gare@coprola.it coprola@legalmail.it - VIA F.LLI BANDIERA 28 60019 Senigallia Ancona 

7 DELL'ORSO APPALTI SRL02563460422 dellorsoappalti@legalmail.it 
dellorsoappalti@legalmail.it - VIA ABBADIA 7 60021 Camerano Ancona 

8 FRANCINELLA ENRICO SRL 01546510429  info@francinella.it 
francinella@pec.confartigianato.it VIATIGLI 22 60027 Osimo Ancona 

9 MONTEDIL SRL 00143690436 info@montedilsrl.net montedil_sri@legalmail.it 
VIA CARPINE 1/BIS 60025 Loreto Ancona 

10 CORI SRL 010397310435  info@cori-srl.com coriedilesrl@pec.it VIA 
BRECCE, 229 60025 LORETO Ancona 

11 Modula di Dubbini Davide 02584400424  moduladubbini@gmail.com 
davidedubbini@pec.it Marecchia 60126 ancona Ancona 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 
Presidenza, Direzione ed Uffici; Mail: info@anconambiente. it Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Tel.800 680 800{Centralino) P_IVA e C.F. 01422820421 
R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinarnento del socio di maggioranza Comune di Ancona 



P
ro

t.
 n

. 
0
0
0
4
6
1
9
 d

e
l 
1
7
/1

1
/2

0
2
1
 -

 [
U

O
R

: 
S

I0
0
0
0
1
7
 -

 C
la

s
s
if
. 
0
/0

] 
P

a
g
. 
4
 A

n
n
u
lla

to
: 
n
o

Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
4
6
1
9
 d
el

 1
7/

11
/2

02
1 

- 
[
U
O
R
:
 $
1
0
0
0
0
1
7
 -

 C
la
ss
if

. 
0/
0]
 P
ag
. 
4
 A
nn

ul
la

to
: 
no

 

“ATTO A CONTRARRE” 

12 SARTORI SRL DI AGOSTINI RICCARDO & C. 00970400420 
uff.sartori@gmail.com uff.sartori@pec.it VIA FIUMESINO 64 60015 
Falconara Marittima _ Ancona 

13 SEVERINI COSTRUZIONI SRL 02336430422 info@severinicostruzioni.it 
severini_srl@pec.confartigianato.it via dell'industria n.8 60015 falconara 

marittima ancona 

14 IMPRESA MAGGIORI S.R.L. 02490040421  trasportimaggiori@libero.it 
imp.maggiorisrl@pec.keypass.it VIA ANTONIO GRAMSCI 33 60024 
FILOTTRANO _ Ancona 

Altresì l’elenco degli Operatori Economici sopra riportato, ottenuto previa verifica dell’Albo 
Fornitori effettuata dal settore Appalti, non comprende l’operatore economico che ha 
operato nell’espletamento del servizio annuale precedente, rispettando l’AnconAmbiente 
in toto l'affidamento e l'esecuzione del servizio in oggetto, di importo inferiore alle soglie di 
cui all'articolo 35 avvengono, nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 
42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da 
assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle Mmicroimprese, piccole e medie 
imprese. 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

_ 
Ancona, 17/11/2021 

AnconAmbinte S.p.A. 

L’Amminigtrato legato 

(Dr.?é rt Ri 

k 

ni) 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: Tel.800 680 800{Centralino) P.IVA e C.F. 01422820421 Via del Commercio, 27 — 680127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. Artn. 130361 Presideriza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5,164.240,00 Via del Commercio, 27 = 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 


